АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЛЮБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.03.2024                                  №15-п                              п. Северо-Любинский

О внесении изменений в постановление Администрации Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 18.04.2022 № 31-п «Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, техническое состояние которого требует проведения капитального ремонта, реконструкции либо проведения иных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 25 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack] 1. Внести в постановление Администрации Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области  от 18.04.2022 № 31-п «Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, техническое состояние которого требует проведения капитального ремонта, реконструкции либо проведения иных работ» следующие изменения:
 1) в преамбуле слова «приказом ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «приказом ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
 2) в подпункте 5.2 слова «приказом ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «приказом ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Северо-Любинского
сельского поселения 					      		 А.В. Айдель